
Repusueur Fneruçalse

Coruruurur oe CRECH ES-SU R-SAON E ACCORD DE PERMIS DE CONSTRUIRE

MODIFICATIF
délivré par le Maire au nom de la commune

(

Permis e st re pour une maison in ividuelle ses a nexes
DEMANDE 7L150 22 50010 M01, déposéeleO6|O912O23

De : Monsieur Ertan SANAL et Madame ZEYNEP SANAL

Demeurant : 1 route des bergers, Les Jardins d'Hermance, 716g0 CRECHES-suR-sAoNE
Sur un terrain situé : L route des bergers, Les Jardins d'Hermance ,71680 CRECHES-SUR-SAONE
Pour : modification du mur de clôture en moel lons, enduit idem que la maison, 1.80m de hauteur

Le Maire de CRECHES-SUR-SAONE,

Vu la demande de permis de construire modificatif susvisée - Dossier complet au 24/10/2023 ;
Vu le code de l'urbanisme ;
Vu le plan local d'urbanisme approuvé le 02/06/2009, modifié le 28/09/2012 et le 2g/1,L/20I4, révisé le
30/08/2019 et le 06/a7 /2023 ;
Vu l'arrêté accordant le permis de construire initial en date du 09/09/2022;
Vu I'arrêté préfectoral n"71.-2077-01-30-005 du 3O/OI/2O17, portant classement sonore des infrastructures de
transports terrestres du département de Saône-et-Loire, concernant le réseau routier ;

ARRÊTE

Article I
Le permis de construire modificatif est accordé.
Les prescriptions mentionnées au permis de construire initial restent applicables dans leur intégralité

Date d'affichage en mairie de l'avis de dépôtLe 00$EP.?Û?3
Fait à CRECHES-SUR-SAONE

Le ?2t'IûV.?023
Le Maire,

L'Adjoint délégué

Jean-Luc PAQUELIER

Nota : Depuis le Ler septembre 2O22, de nouvelles modalités de gestion des taxes d'urbanisme (taxe
d'aménagement, part communale et part départementale, et redevance d'archéologie préventive sont
applicables. Sauf cas particuliers, pour toute demande d'autorisation d'urbanisme déposée à compter de cette
date, une déclaration devra être effectuée auprès des services fiscaux, dans les 90 jours suivant l'achèvement des
travaux (au sens de l'article 1406 du code général des impôts), sur l'espace sécurisé du site www.impots.gouv.fr,
service < Biens immobiliers >.

La présente décision est transmise ou représentont de l'Étot dans les conditions prévues ù I'article 1.2131-2 du
code générol des collectivités territorioles.

DossrER N" pc 711s0 22 s0010 M01 pAGEr / 2



Le (ou les) demandeur peut contester !a légalité de la décision dans les deux mois qui suivent la date de sa notification.

A cet effet il peut saisir le tribunal administratif territorialement compétent d'un recours contentieux. ll peut également saisir

d'un recours gracieux l'auteur de la décision ou d'un recours hiérarchique le Ministre chargé de l'urbanisme ou le Préfet pour

les arrêtés délivrés au nom de l'État. Cette démarche prolonge le délai de recours contentieux qui doit alors être introduit

dans les deux mois suivant la réponse (l'absence de réponse au terme de deux mois vaut rejet implicite).

Durée de validité du permis de construire :

Conformément à l'article R.424-77 du code de l'urbanisme, l'autorisation est périmée si les travaux ne sont pas entrepris

dans le délai de trois ans à compter de sa notification au(x) bénéficiaire(s). ll en est de même si, passé ce délai, les travaux

sont interrompus pendant un délai supérieur à une année. En cas de recours le délai de validité de la déclaration préalable

est suspendu jusqu'au prononcé d'une décision juridictionnelle irrévocable.

Conformément aux articles R.424-27 et R.424-22, I'autorisation peut être prorogée pour une année si les prescriptions

d'urbanisme de tous ordres et le régime des taxes et participations n'ont pas évolué. Dans ce cas la demande de prorogation

est établie en deux exemplaires et adressée par pli recommandé ou déposée à la mairie deux mois au moins avant

I'expiration du délai de validité.
Le (ou les) bénéficiaire du permis / de la déclaration préalable peut commencer les travaux après avoir :

- installé sur le terrain, pendant toute la durée du chantier, un panneau visible de la voie publique décrivant le projet. Le

modèle de panneau, conforme aux prescriptions des articles A. 424-L5 à A. 424-19, est disponible à la mairie, sur le site

internet urbanisme du gouvernement, ainsi que dans la plupart des magasins de matériaux).

Attention r l'autorisation n'est définitive qu'en l'absence de recours ou de retrait :

- dans le délai de deux mois à compter de son affichage sur le terrain, sa légalité peut être contestée par un tiers.

Dans ce cas, l'auteur du recours est tenu d'en informer le (ou les) bénéficiaires du permis au plus tard quinze jours après le

dépôt du recours.

Uautorisation est délivrée sous réserve du droit des tiers : elle a pour objet de vérifier la conformité du projet aux règles et

servitudes d'urbanisme. Elle n'a pas pour objet de vérifier que le projet respecte les autres réglementations et les règles de

droit privé. Toute personne s'estimant lésée par la méconnaissance du droit de propriété ou d'autres dispositions de droit

privé peut donc faire valoir ses droits en saisissant les tribunaux civils, même si l'autorisation respecte les règles d'urbanisme.

Les obligations du (ou des) bénéficiaire de l'autorisation :

ll doit souscrire I'assurance dommages l'article L.242-1du code des assurances

DOSSTER N' PC 71150 22 50010 M01 PAGE2 / 2


